
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Аксеновская средняя 

общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской области. 

ИНН 5538003664 КПП 553801001 ОГРН 1025502091526 

646582, Омская область, Усть-Ишимский район, п. Аксѐново, ул. Советская, 33 

Тел: 8(38150)24160, aksenovo82@mail.ru  

№________От «____»___________201__г. 

Выписка из приказа 

№ 41.1 

От 17.03.2022 

Об организации муниципальной системы  

(целевой модели) наставничества  

педагогических работников в муниципальном  

бюджетном общеобразовательном учреждении  

«Аксеновская средняя общеобразовательная  

школа» Усть-Ишимского муниципального района 

 Омской области 

 

В целях организации муниципальной системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях Усть-Ишимского муниципального района (далее МСЦМН) и, в 

соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского 

роста» о разработке и внедрении системы наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях общего, среднего профессионального, 

дополнительного образования руководствуясь методическими рекомендациями по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях для учета и использования в работе, 

разработанных Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 

Профессиональным союзом работников народного образования и науки 

Российской Федерации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программы наставничества педагогических работников 

МБОУ «Аксеновская СОШ»: 

Модель: Опытный-не опытный учитель - программа «Я-профессионал» 

Модель: педагог новатор – программа «Непрерывное развитие залог здоровья» 

2. Утвердить список наставнических пар: 

Модель: Опытный-не опытный учитель  

               Шалагинова О.В. – Платонова О.В. 

Гренц Д.Т. – Воронин В.А. 

 

Модель: педагог новатор: 

Долженкова Е.С. – Козлова С.В., Юрченкова С.Н. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор         И.В. Воронина 

 

mailto:aksenovo82@mail.ru

